PRINCIPAL COMPANIA DE SEGUROS DE VIDA CHILE S.A.

Estados de Resultados Individuales

Por los ejercicios comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de

Ingresos de Explotacion
Prima retenida neta
Ajuste reserva de riesgo en curso,
matematica de vida

Costos de explotacion
Costo de siniestros
Costo de intermediacion
Costo de administracion
Producto de inversiones
Gastos financieros
Otros egresos
Correccion monetaria y diferencia de cambio
Resultado de operaciones
Resultado fuera de la explotacion
Resultado antes de impuestos

Impuesto a la renta del ejercicio

Utilidad del ejercicio

Las notas adjuntas numeros 1 a la 32 forman parte integral de estos estados financieros.

2010
Parcial Total
M$ MS$
138.324.699 136.545.999
(1.778.700)

(213.450.198)
(200.834.125)

(3.170.781)

(9.445.292)

88.262.045
(537.517)
(490.665)

160.879

10.490.543

(1.820.521)

8.670.022

(545.480)

812454

2009
Parcial Total
MS$ MS$
143.040.285 140.872.716
(2.167.569)

(222.965.243)
(211.132.079)
(3.200.019)
(8.633.145)
90.994.571
(611.656)
(320.473)
(502.728)
7.467.187
(2.269.603)
5.197.584
285.034

5482618



