## PRINCIPAL COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CHILE S.A.

## Estados de Resultados Individuales

Por los ejercicios comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de

	2010		2009	
	Parcial M\$	Total M\$	Parcial M\$	Total M\$
Ingresos de Explotación				
Prima retenida neta	138.324.699	136.545.999	143.040.285	140.872.716
Ajuste reserva de riesgo en curso,				
matemática de vida	(1.778.700)		(2.167.569)	
Costos de explotación		(213.450.198)		(222.965.243)
Costo de siniestros	(200.834.125)	,	(211.132.079)	,
Costo de intermediación	(3.170.781)		(3.200.019)	
Costo de administración	(9.445.292)		(8.633.145)	
Producto de inversiones		88.262.045		90.994.571
Gastos financieros		(537.517)		(611.656)
Otros egresos		(490.665)		(320.473)
Corrección monetaria y diferencia de cambio		160.879		(502.728)
Resultado de operaciones		10.490.543		7.467.187
Resultado fuera de la explotación		(1.820.521)		(2.269.603)
Resultado antes de impuestos		8.670.022		5.197.584
Impuesto a la renta del ejercicio		(545.480)		285.034
Utilidad del ejercicio		8.124.542		5.482.618

Las notas adjuntas números 1 a la 32 forman parte integral de estos estados financieros.